

# OFERTĂ

Către : **Consiliul Raional Soldănești**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni, 1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnațul, **Moraru Vitalie , reprezentant al ofertantului S.A. „Drumuri-Soroca”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **„Întreținerea de rutină a drumurilor ,întreținerea periodică, reparații curente și capitale - drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale an. 2021, r-n Soldănești, Lotul I întreținerea de rutină a drumurilor**

pentru suma de : **472893,09 (patru sute șaptezeci și două mii opt sute nouăzeci și trei lei, 09 bani )** la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **94578,62 (nouăzeci și patru mii cinci sute șaptezeci și opt lei, 62 bani)**

(suma în litere și în cifre)

Suma totală constituie: : **567471,71 (cinci sute șasezeci și șapte mii patru sute șaptezeci și unu lei, 71 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat în termen de **opt luni** de la data înregistrării contractului la Trezoreria de Stat.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de: **60 (șasezeci zile, respectiv pînă la data de 25 mai 2020,** și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[ v ] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **23 martie a. 2021**

**Vitalie Moraru**, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.A. „Drumuri-Soroca”**

# ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul fără tva)
2. Garanția bancară va constitui 1% din suma fără tva sub formă de garanție bancară în cuantum de 4729 **lei**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 **luni** calendaristice după semnarea procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) **3 zile** calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 zile** calendaristice

ocds-b3wdp1-MD-1614607857691 din 1.03.2021

**Ofertant: S.A."DRUMURI-SOROCA"**

**Administrator** \_\_\_\_\_ **V. Moraru**  
(semnătura autorizată)

**Intretinerea de rutina a drumurilor  
:intretinerea periodica, reparatii curente  
si capitale-drumuri asfaltice, drumuri  
pietruite pentru drumurile publice locale  
raionale anul 2021,raionul Soldanesti-  
Lotul I- Întreținerea de retina a  
drumurilor**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 567 471,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. . 1. Lucrari la drumuri 1.1 Profilarea partii carosabile cu si fara adaos de material 1.2 L193 Soldanesti -Cobilea - R19 km 0+000- 15+800</b>				
1	DI139A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	96,80	385,00 0,00	37 268,00 0,00
2	DF54C п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	23,70	203,00 0,00	4 811,10 0,00
<b>Total . 1. Lucrari la drumuri 1.1 Profilarea partii carosabile cu si fara adaos de material 1.2</b>					<b>42 079,10</b>	

<b>L193 Soldanesti -Cobilea - R19 km 0+000- 15+800</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.3 L194 Dobrusa -Zahorna km 0+000-4+200</b>				
3	DI139A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	33,60	385,00 0,00	12 936,00 0,00
4	DF54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	6,30	203,00 0,00	1 278,90 0,00
<b>Total 1.3 L194 Dobrusa - Zahorna km 0+000- 4+200</b>						<b>14 214,90</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.4 L196 Rasopeni Gauzeni km 0+000-3+500</b>				
5	DI139A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	21,00	385,00 0,00	8 085,00 0,00
6	DF54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,50	203,00 0,00	2 131,50 0,00
<b>Total 1.4 L196 Rasopeni Gauzeni km 0+000-3+500</b>						<b>10 216,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.5 L197 Samascani -Rasopeni</b>				

		<b>km0+000-6+540</b>				
7	DI139A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	28,00	385,00 0,00	10 780,00 0,00
<b>Total 1.5 L197 Samascani -Rasopeni km0+000-6+540</b>						<b>10 780,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.6 L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0+000-4+000</b>				
8	DI139A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	24,00	385,00 0,00	9 240,00 0,00
9	DF54C п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	6,00	203,00 0,00	1 218,00 0,00
<b>Total 1.6 L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0+000-4+000</b>						<b>10 458,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.7 L200 G-40 Vadul Rascov-Climautii de Jos -Cot km 0+000-13+700</b>				
10	DI139A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги	1 km	93,60	385,00 0,00	36 036,00 0,00

		=7000m2 )				
11	DF54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	20,50	203,00 0,00	4 161,50 0,00
<b>Total 1.7 L-200 G-40 Vadul Rascov- Climautili de Jos -Cot km 0+000- 13+700</b>						<b>40 197,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.8 L200.1 Drum de acces spre s. Socola km0+000-2+800</b>				
12	DI139A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	14,40	385,00 0,00	5 544,00 0,00
<b>Total 1.8 L200.1 Drum de acces spre s. Socola km0+000-2+800</b>						<b>5 544,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.9 L 201 Drumul de acces spre s. Poiana km0+000-3+500</b>				
13	DI139A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	20,00	385,00 0,00	7 700,00 0,00
14	DF54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	5,30	203,00 0,00	1 075,90 0,00

<b>Total 1.9 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km0+000-3+500</b>						<b>8 775,90</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.10 L203 Drumul de acces spre s. Sipca km 0+000-2+000</b>				
15	DI139A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	11,20	385,00 <hr/> 0,00	4 312,00 <hr/> 0,00
16	DF54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	3,00	203,00 <hr/> 0,00	609,00 <hr/> 0,00
<b>Total 1.10 L203 Drumul de acces spre s. Sipca km 0+000-2+000</b>						<b>4 921,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.11 L205 G-41 Mateuti Bosernita km 0+000-7+100</b>				
17	DI139A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	40,80	385,00 <hr/> 0,00	15 708,00 <hr/> 0,00
18	DF54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,65	203,00 <hr/> 0,00	2 161,95 <hr/> 0,00
<b>Total 1.11 L205 G-41 Mateuti Bosernita km 0+000-7+100</b>						<b>17 869,95</b>

<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.12 L206 Soldanesti -Papauti Tareuca km 0+000-5+000</b>				
19	DI139A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	32,00	385,00 0,00	12 320,00 0,00
20	DF54C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	7,50	203,00 0,00	1 522,50 0,00
<b>Total 1.12 L206 Soldanesti -Papauti Tareuca km 0+000-5+000</b>						<b>13 842,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.13. cositul ierbeii</b>				
<b>Total cositul ierbeii</b>						<b>0,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.14 L190 Drumul de acces spre s. Rogojeni km 0+000-1+000</b>				
21	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km	4,00	44,10 6,30	176,40 25,20
<b>Total 1.14 L190 Drumul de acces spre s. Rogojeni km 0+000-1+000</b>						<b>176,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>25,20</b>
		<b>1.15 L191 Drumul de acces spre s. Pohoarna km 0+000-2+500</b>				
22	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km	10,00	44,10 6,30	441,00 63,00



<b>Total 1.15 L191 Drumul de acces spre s. Pohoarna km 0+000-2+500</b>							<b>441,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>							<b>63,00</b>
		<b>1.16 L192 Drumul de acces spre s. Cusaleuca km0+000-3+100</b>					
23	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	16,00	44,10 6,30	705,60 100,80	
24	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	20,00	10,90 8,40	218,00 168,00	
<b>Total 1.16 L192 Drumul de acces spre s. Cusaleuca km0+000-3+100</b>							<b>923,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>							<b>268,80</b>
		<b>1.17 L193 Soldanesti Cobilea - R19 km 0+000-15+800</b>					
25	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	45,00	44,10 6,30	1 984,50 283,50	
26	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	70,00	10,90 8,40	763,00 588,00	
<b>Total 1.17 L193 Soldanesti Cobilea -R19 km 0+000-15+800</b>							<b>2 747,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>							<b>871,50</b>
		<b>1.18 L 194 Dobrusa Zahorna km 0+000-4+200</b>					
27	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	16,00	44,10 6,30	705,60 100,80	
28	TsH63A п.	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea	100m2	20,00	10,90	218,00	

	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	ierbii, G-400			8,40	168,00
<b>Total 1.18 I194 Dobrusa Zahorna km 0+000- 4+200</b>						<b>923,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>268,80</b>
		<b>1.19 L195 Drumul de acces spre s. Chipesca km 0+000-1+100</b>				
29	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	10,00	10,90 8,40	109,00 84,00
<b>Total 1.19 L195 Drumul de acces spre s. Chipesca km 0+000-1+100</b>						<b>109,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>84,00</b>
		<b>1.20 L196 Raspopeni Gauzeni km0+000-3+500</b>				
30	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	14,00	44,10 6,30	617,40 88,20
31	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	25,00	10,90 8,40	272,50 210,00
<b>Total 1.20 L196 Raspopeni Gauzeni km0+000-3+500</b>						<b>889,90</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>298,20</b>
		<b>1.21 L198 Drumul de acces spre s. Cusmirca km0+000-4+000</b>				
32	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,00	44,10 6,30	352,80 50,40
33	TsH63A п. K=3=1,00;	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	20,00	10,90 8,40	218,00 168,00

	M=1,00; III=1,00					
<b>Total 1.21 L198 Drumul de acces spre s. Cusmirca km0+000-4+000</b>						<b>570,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>218,40</b>
		<b>1.22 L200 G40 -Vadul- Rascov- Climautii de Jos- Cot km 0+000-13+700</b>				
34	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	40,00	44,10 6,30	1 764,00 252,00
35	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	55,00	10,90 8,40	599,50 462,00
<b>Total 1.22 L200 G40 - Vadul- Rascov- Climautii de Jos- Cot km 0+000-13+700</b>						<b>2 363,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>714,00</b>
		<b>1.23 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km 0+000-3+500</b>				
36	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,00	44,10 6,30	529,20 75,60
37	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	20,00	10,90 8,40	218,00 168,00
<b>Total 1.23 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km 0+000-3+500</b>						<b>747,20</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>243,60</b>
		<b>1.24 L203 Drumul de acces spre s.Sipca km0+000-2+000</b>				
38	TsH111A п.	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,00	44,10	352,80

	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00				6,30	50,40
39	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	20,00	10,90 8,40	218,00 168,00
<b>Total 1.24 L203 Drumul de acces spre s.Sipca km0+000-2+000</b>						<b>570,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>218,40</b>
<b>1.25. L205 G41 Mateuti Bosernita km0+000-7+100</b>						
40	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	20,00	44,10 6,30	882,00 126,00
41	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	25,00	10,90 8,40	272,50 210,00
<b>Total 1.25. L205 G41 Mateuti Bosernita km0+000-7+100</b>						<b>1 154,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>336,00</b>
<b>1.26 L206 Soldanesti -Papauti Tareuca km 0+000-5+000</b>						
42	TsH111A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	10,00	44,10 6,30	441,00 63,00
<b>Total 1.26 L206 Soldanesti -Papauti Tareuca km 0+000-5+000</b>						<b>441,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>63,00</b>
<b>1.27 L206.1 Drumul de acces spre s. Parcani km0+000-1+000</b>						
43	TsH111A п. K=3=1,00;	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	10,00	44,10 6,30	441,00 63,00

	M=1,00; III=1,00					
44	TsH63A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	10,00	10,90 8,40	109,00 84,00
<b>Total 1.27 L206.1</b>						<b>550,00</b>
<b>Drumul de acces spre s.</b>						
<b>Parcani km0+000-1+000</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>147,00</b>
		<b>1.28 Marcaje rutiere</b>				
<b>Total 1.28 Marcaje rutiere</b>						<b>0,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		<b>1.29 L193 Soldanesti -cobilea -</b>				
		<b>R19 km 0+000-15+800</b>				
45	RpDE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	24,00	65,97 21,00	1 583,27 504,00
<b>Total 1.29 L193</b>						<b>1 583,27</b>
<b>Soldanesti -cobilea -R19</b>						
<b>km 0+000-15+800</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>504,00</b>
		<b>1.30 L195 Drumul de acces spre</b>				
		<b>s. Chipesca km 0+000-1+100</b>				
46	RpDE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	18,00	65,97 21,00	1 187,45 378,00
<b>Total 1.30 L195 Drumul de acces spre s. Chipesca km 0+000-1+100</b>						<b>1 187,45</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>378,00</b>
		<b>1.31 L204 R9 Drumul de acces</b>				

		<b>spre or. Soldanesti</b>				
47	RpDE10C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	24,00	65,97 21,00	1 583,27 504,00
<b>Total 1.31 L204 R9 Drumul de acces spre or. Soldanesti</b>						<b>1 583,27</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>504,00</b>
		<b>1.32 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km0+000-3+500</b>				
48	RpDE10C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	20,00	65,97 21,00	1 319,40 420,00
<b>Total 1.32 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km0+000-3+500</b>						<b>1 319,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>420,00</b>
		<b>1.33 L203 Drumul de acces spre s. Sipca km0+000-2+000</b>				
49	RpDE10C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	20,00	65,97 21,00	1 319,40 420,00
<b>Total 1.33 L203 Drumul de acces spre s. Sipca km0+000-2+000</b>						<b>1 319,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>420,00</b>
		<b>1.34 L205 G41 Mateuti-Bosernita km 0+000-7+100</b>				
50	RpDE10C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete	m2	24,00	65,97 21,00	1 583,27 504,00

		carosibile				
<b>Total 1.34 L205 G41 Mateuti- Bosernita km 0+000-7+100</b>						<b>1 583,27</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>504,00</b>
		<b>1.35 L206 Soldanesti -Papauti- Tareuca km0+000-5+000</b>				
51	RpDE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	20,00	65,97 <hr/> 21,00	1 319,40 <hr/> 420,00
<b>Total 1.35 L206 Soldanesti -Papauti- Tareuca km0+000-5+000</b>						<b>1 319,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>420,00</b>
		<b>1.36 Inlocuirea si reparatia indicatoarelor de circulatie</b>				
52	RpDE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial H3.5 m	buc	13,00	525,10 <hr/> 51,10	6 826,30 <hr/> 664,30
53	RpDE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial H-4.4 m	buc	3,00	600,10 <hr/> 51,10	1 800,30 <hr/> 153,30
54	RpDE11C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	16,00	15,64 <hr/> 9,80	250,28 <hr/> 156,80
55	p.K п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 5.50.1	buc	8,00	950,00 <hr/> 0,00	7 600,00 <hr/> 0,00
56	p.K=1.0 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 1.12.1	buc	2,00	600,00 <hr/> 0,00	1 200,00 <hr/> 0,00

57	p. K=1.20 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 1.20	buc	2,00	600,00 0,00	1 200,00 0,00
58	RpDE11C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 2.1	buc	2,00	600,00 0,00	1 200,00 0,00
59	P.K=1.00 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 1.7.1	buc	2,00	600,00 0,00	1 200,00 0,00
60	RpDE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial H-2m	buc	3,00	340,10 51,10	1 020,30 153,30
61	RpDE11C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	3,00	24,74 18,90	74,23 56,70
62	RpDE11C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	3,00	28,59 18,90	85,77 56,70
63	p.k =1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 1.32.1.2	buc	3,00	530,00 0,00	1 590,00 0,00
<b>Total 1.36 Inlocuirea si reparatia indicatoarelor de circulatie</b>						<b>24 047,18</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 241,10</b>
		<b>1.37 intretinerea terasamentului si sistemelor de evacuare a apelor</b> <b>1.38 L191 drumul de acces spre s. Pohoarna km 0+000-2+500</b>				
64	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de	100 m	1,20	392,70 60,20	471,24 72,24



		pina la 175 CP, in teren catg. II				
<b>Total 1.38 L191 drumul de acces spre s. Pohoarna km 0+000-2+500</b>						<b>471,24</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>72,24</b>
		<b>1.39 L192 drumul de acces spre s. Cusaleuca km 0+000-3+100</b>				
65	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,00	392,70 <hr/> 60,20	3 141,60 <hr/> 481,60
<b>Total 1.39 L192 drumul de acces spre s. Cusaleuca km 0+000-3+100</b>						<b>3 141,60</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>481,60</b>
		<b>1.40 L193 Soldanesti Cobilea km 0+000-15+800</b>				
66	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,00	392,70 <hr/> 60,20	7 854,00 <hr/> 1 204,00
<b>Total 1.40 L193 Soldanesti Cobilea km 0+000-15+800</b>						<b>7 854,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 204,00</b>
		<b>1.41 L194 Dobrusa Zahorna km 0+000-4+200</b>				
67	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,00	392,70 <hr/> 60,20	3 927,00 <hr/> 602,00
<b>Total 1.41 L194 Dobrusa Zahorna km 0+000-4+200</b>						<b>3 927,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>602,00</b>
		<b>1.42 L196 Rasopeni Gauzeni</b>				

		<b>km0+000-3+500</b>				
68	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,00	392,70 60,20	3 927,00 602,00
<b>Total 1.42 L196 Rasopeni Gauzeni km0+000-3+500</b>						<b>3 927,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>602,00</b>
		<b>1.43. L198 drumul de acces spre s. Cusmirca km 0+000-4+000</b>				
69	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,00	392,70 60,20	3 927,00 602,00
<b>Total 1.43. L198 drumul de acces spre s. Cusmirca km 0+000-4+000</b>						<b>3 927,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>602,00</b>
		<b>1.44 L200 G40 Vadul Rascov - Climautii de Jos -Cot km0+000-13+700</b>				
70	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,00	392,70 60,20	7 854,00 1 204,00
<b>Total 1.44 L200 G40 Vadul Rascov - Climautii de Jos -Cot km0+000-13+700</b>						<b>7 854,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 204,00</b>
		<b>1.45 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km 0+000-3+500</b>				
71	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,00	392,70 60,20	3 927,00 602,00

<b>Total 1.45 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km 0+000-3+500</b>							<b>3 927,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>							<b>602,00</b>
<b>1.46 L205 G41 Mateuti - Bosernita km 0+000-7+100</b>							
72	TsC17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,00	392,70 <hr/> 60,20	3 927,00 <hr/> 602,00	
<b>Total 1.46 L205 G41 Mateuti -Bosernita km 0+000-7+100</b>							<b>3 927,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>							<b>602,00</b>
<b>1.47 Defrisarea spatiilor verzi in zonele de prortectie a drumurilor</b>							
<b>1.48 L200 G40 -Vadul Rascov-Climautii de Jos -Cot km 0+000-13+700</b>							
73	TsG03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,00	359,10 <hr/> 359,10	3 591,00 <hr/> 3 591,00	
74	TsH92C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto crengi	t	12,00	22,75 <hr/> 22,75	273,00 <hr/> 273,00	
75	TsH93C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea din auto crengi	t	12,00	15,75 <hr/> 15,75	189,00 <hr/> 189,00	
76	DI19I п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	4,00	210,00 <hr/> 0,00	840,00 <hr/> 0,00	
<b>Total 1.48 L200 G40 -</b>							<b>4 893,00</b>

<b>Vadul Rascov- Climautili de Jos -Cot km 0+000- 13+700</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 053,00</b>
<b>1.49 L206 Șoldanesti Papauti Tareuca km0+000-5+000</b>						
77	TsG03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	5,00	359,10 359,10	1 795,50 1 795,50
78	TsH92C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto crengi	t	6,00	22,75 22,75	136,50 136,50
79	TsH93C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea din auto crengi	t	6,00	15,75 15,75	94,50 94,50
80	DI19I п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	3,00	210,00 0,00	630,00 0,00
<b>Total 1.49 L206 soldanesti Papauti Tareuca km0+000-5+000</b>						<b>2 656,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 026,50</b>
<b>1.50 L193 Soldanesti Cobilea - R19 km 0+000-15-800</b>						
81	TsH02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	15,00	428,40 428,40	6 426,00 6 426,00
82	TsH92C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto crengi	t	12,00	22,75 22,75	273,00 273,00
83	TsH93C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea din auto crengi	t	12,00	15,75 15,75	189,00 189,00
84	DI19I п.	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu	h-ut	8,00	210,00	1 680,00

	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	remorca de 3 t			0,00	0,00
<b>Total 1.50 L193 Soldanesti Cobilea - R19 km 0+000-15-800 Incluziv salariu</b>						<b>8 568,00 6 888,00</b>
		<b>1.51 Plombarea gropilor a drumurilor de acces Incluziv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<b>1.52 R- L190 drumul de acces spre s. Rogojeni km 0+000-1+000</b>				
85	DI93B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	180,00	205,19 26,95	36 934,20 4 851,00
<b>Total 1.52 R- L190 drumul de acces spre s. Rogojeni km 0+000- 1+000 Incluziv salariu</b>						<b>36 934,20 4 851,00</b>
		<b>1.53 L200 G40 Vadul Rascov Climautii de Jos -Cot</b>				
86	DI93B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	280,00	205,19 26,95	57 453,20 7 546,00
<b>Total 1.53 L200 G40 Vadul Rascov Climautii de Jos -Cot Incluziv salariu</b>						<b>57 453,20 7 546,00</b>
		<b>1.54 I206 Soldanesti Papauti Tareuca Km0+000-5+000</b>				
87	DI93B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	100,00	205,19 26,95	20 519,00 2 695,00
<b>Total 1.54 I206 Soldanesti Papauti Tareuca Km0+000-5+000 Incluziv salariu</b>						<b>20 519,00 2 695,00</b>
Прямые затраты			lei			395 430,53

Fondul social si asigurarea medicala (PI3) * 24 %	24,00 %	10 138,16
Total PI3+Fondul	100,00 +	405 568,69
Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10,00 %	40 556,87
Total Total+Cheltu	100,00 +	446 125,56
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	26 767,53
Total Total+Benefi	100,00 +	472 893,09
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	94 578,62

**Total deviz:**

**567 471,71**

**Incluziv salariu**

**42 242,34**

Intocmit

(T. Godonoaga)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Cebotarean)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

**Intretinerea de rutina a  
drumurilor :intretinerea  
periodica, reparatii curente si  
capitale-drumuri asfaltice,  
drumuri pietruite pentru  
drumurile publice locale raionale  
anul 2021 ,raionul Soldanesti-  
Lotul I –Întreținerea de rutina a  
drumurilor**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 567 471,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19:				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,89	35,00	206,15
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,56	35,00	54,60
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	431,20	35,00	15 092,00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,00	35,00	630,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	650,264	35,00	22 759,24
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	100,01	35,00	3 500,35
		<b>Total manopera</b>				<b>42 242,34</b>

### Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	64,40	1 258,00	81 015,20
2.	23203226001101	Bitum	t	0,336	8 000,00	2 688,00
3.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	111,24	48,00	5 339,52
4.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	54,075	26,00	1 405,94
5.	26151073261061	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	8,00	950,00	7 600,00
6.	26151073261062	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	2,00	600,00	1 200,00
7.	26151073261063	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	2,00	600,00	1 200,00
8.	26151073261064	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	2,00	600,00	1 200,00
9.	26151073261065	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	2,00	600,00	1 200,00
10.	26151073261066	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	3,00	530,00	1 590,00

		aluminu...(pt.informatie) 1.32.1.2				
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,90	890,00	1 691,00
12.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	13,00	385,00	5 005,00
13.	28111063017951	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	3,00	460,00	1 380,00
14.	28111063017952	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	3,00	200,00	600,00
15.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	6,18	1,30	8,03
16.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	90,64	0,90	81,57
17.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,18	0,43	2,66
18.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,9064	13,80	12,52
19.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0618	13,80	0,85
20.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	90,64	0,38	34,45
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>113 254,74</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	70,00	198,00	13 860,00
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	54,201	350,00	18 970,35
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	551,18	350,00	192 913,00
4.	295224000040040	Compactor	h-ut	7,84	150,00	1 176,00
5.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,48	30,00	134,40
6.	29522700004709	Motocosoitoarea G-400	h-ut	73,75	10,00	737,50
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	42,82	210,00	8 992,20
8.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	15,00	210,00	3 150,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>239 933,45</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	395 430,53
Fondul social si asigurarea medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 138,16
Total ПЗ+Fondul	100,00 +	405 568,69
Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10,00 %	40 556,87
Total Total+Cheltu	100,00 +	446 125,56
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	26 767,53
Total Total+Benefi	100,00 +	472 893,09
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	94 578,62

**Total deviz:**

**567 471,71**

Intocmit

(T. Godonoaga)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Cebotarean)

(funcția, semnătura)



Investitor  
Obiect

Consiliul raional Soldanesti  
**Intretinerea de rutina a drumurilor :intretinerea periodica, reparatii curentesi capitale-drumuri asfaltice, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021 ,raionul Soldanesti-Lotul I- Întreținerea de rutină a drumurilor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari la drumuri</b> <b>1.1 . Profilarea partii carosabile cu si fara adaos de material</b> <b>1.2 L193 Soldanesti -Cobilea -R19 km 0+000- 15+800</b>				
1	DI139 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
2	DF54 C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.3 L194 Dobrusa -Zahorna km 0+000-4+200</b>				
3	DI139 A п. K=3=1,00;	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей	1 km			385,00 <hr/> 0,00

	M=1,00; Ш=1,00	части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )				
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
4	DF54 C п. K=3=1, 00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.4 L196 Rasopeni Gauzeni km 0+000-3+500</b>				
5	DI139 A п. K=3=1, 00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
6	DF54 C п. K=3=1, 00; M=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.5 L197 Samascani -Rasopeni km0+000-6+540</b>				
7	DI139 A п. K=3=1, 00; M=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
		<b>1.6 L198 Drum de acces spre s.</b>				

<b>Cusmirca km 0+000-4+000</b>						
8	DI139 A п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 ср	h-ut	1,1000	350,00	385,00
9	DF54 C п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.7 I-200 G-40 Vadul Rascov- Climautii de Jos -Cot km 0+000- 13+700</b>				
10	DI139 A п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 ср	h-ut	1,1000	350,00	385,00
11	DF54 C п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.8 L200.1 Drum de acces spre s. Socola km0+000-2+800</b>				
12	DI139 A п. К=3=1, 00; М=1,00;	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей	1 km			385,00 <hr/> 0,00

	Ш=1,00	части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )				
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
		<b>1.9 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km0+000-3+500</b>				
13	DI139 A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
14	DF54 C п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.10 L203 drumul de acces spre s. Sipca km 0+000-2+000</b>				
15	DI139 A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
16	DF54 C п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.11 L205 G-41 Mateuti Bosernita</b>				

		<b>km 0+000-7+100</b>				
17	DI139 A п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
18	DF54 C п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>1.12 L206 Soldanesti -Papauti Tareuca km 0+000-5+000</b>				
19	DI139 A п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			385,00 <hr/> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	350,00	385,00
20	DF54 C п. К=3=1, 00; М=1,00; Ш=1,00	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 <hr/> 0,00
	29522200 003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		<b>13. cositul ierbei 1.14 L190 Drumul de acces spre s. Rogojeni km 0+000-1+000</b>				
21	TsH11 1A п. К=3=1, 00; М=1,00;	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30

	III=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
		<b>1.15 L191 Drumul de acces spre s. Pohoarna km 0+000-2+500</b>				
22	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
		<b>1.16 L192 Drumul de acces spre s. Cusaleuca km0+000-3+100</b>				
23	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
24	TsH63 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 <hr/> 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.17 L193 Soldanesti Cobilea -R19 km 0+000-15+800</b>				
25	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
26	TsH63	Cosirea gazonului cu	100m2			10,90

	A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	motocositoarea si greblarea ierbii, G-400				8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.18 L-194 Dobrusa Zahorna km 0+000-4+200</b>				
27	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
28	TsH63 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.19 L195 Drumul de acces spre s. Chipesca km 0+000-1+100</b>				
29	TsH63 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.20 L196 Raspopeni Gauzeni km0+000-3+500</b>				
30	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 6,30

	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
31	TsH63 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 <hr/> 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.21 L198 Drumul de acces spre s. Cusmirca km0+000-4+000</b>				
32	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
33	TsH63 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 <hr/> 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.22 L200 G40 -Vadul- Rascov- Climautii de Jos- Cot km 0+000- 13+700</b>				
34	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
35	TsH63 A п.	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 <hr/> 8,40



	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocosoitoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.23 L-201 Drumul de acces spre s. Poiana km 0+000-3+500</b>				
36	TsH11 1A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
37	TsH63 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocosoitoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 <hr/> 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocosoitoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.24 L203 Drumul de acces spre s.Sipca km0+000-2+000</b>				
38	TsH11 1A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 <hr/> 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
39	TsH63 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocosoitoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 <hr/> 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocosoitoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.25. L 205 G41 Mateuti Bosernita</b>				

<b>km0+000-7+100</b>						
40	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 ----- 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
41	TsH63 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 ----- 8,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.26 L206 Soldanesti -Papauti Tareuca km 0+000-5+000</b>				
42	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 ----- 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
		<b>1.27 L206.1 Drumul de acces spre s. Parcani km0+000-1+000</b>				
43	TsH11 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,10 ----- 6,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,1800	210,00	37,80
44	TsH63 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			10,90 ----- 8,40

	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	35,00	8,40
	29522700 04709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<b>1.28 Marcaje rutiere</b>				
		<b>1.29 L193 Soldanesti -Cobilea - R19 km 0+000-15+800</b>				
45	RpDE 10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			65,97 <hr/> 21,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	35,00	4,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	35,00	16,80
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	48,00	35,60
	24302261 09418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,00	9,37
		<b>1.30 L195 Drumul de acces spre s. Chipesca km 0+000-1+100</b>				
46	RpDE 10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			65,97 <hr/> 21,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	35,00	4,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	35,00	16,80
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	48,00	35,60
	24302261 09418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,00	9,37
		<b>1.31 L204 R9 Drumul de acces spre or. Soldanesti</b>				
47	RpDE 10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			65,97 <hr/> 21,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	35,00	4,20

	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	35,00	16,80
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	48,00	35,60
	24302261 09418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,00	9,37
		<b>1.32 L 201 Drumul de acces spre s. Poiana km0+000-3+500</b>				
48	RpDE 10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			65,97 <hr/> 21,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	35,00	4,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	35,00	16,80
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	48,00	35,60
	24302261 09418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,00	9,37
		<b>1.33 L203 Drumul de acces spre s. Sipca km0+000-2+000</b>				
49	RpDE 10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			65,97 <hr/> 21,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	35,00	4,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	35,00	16,80
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	48,00	35,60
	24302261 09418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,00	9,37
		<b>1.34 L205 G41 Mateuti- Bosernita km 0+000-7+100</b>				
50	RpDE 10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			65,97 <hr/> 21,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	35,00	4,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	35,00	16,80

	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	48,00	35,60
	24302261 09418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,00	9,37
		<b>1.35 L206 Soldanesti -Papauti- Tareuca km0+000-5+000</b>				
51	RpDE 10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			65,97 <hr/> 21,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	35,00	4,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	35,00	16,80
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	48,00	35,60
	24302261 09418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	26,00	9,37
		<b>1.36 Inlocuirea si reparatia indicatoarelor de circulatie</b>				
52	RpDE 11A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial H3.5 m Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,00	buc			525,10 <hr/> 51,10
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,3100	35,00	10,85
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	35,00	40,25
	28111063 01795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	385,00	385,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	890,00	89,00
53	RpDE 11A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial H-4.4 m Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,00	buc			600,10 <hr/> 51,10
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,3100	35,00	10,85
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	35,00	40,25
	28111063 017951	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	460,00	460,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	890,00	89,00
54	RpDE 11C п. K=3=1,	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			15,64 <hr/> 9,80

	00; M=1,00; III=1,00	Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03				
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	35,00	9,80
	28741158 26423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,90	3,71
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,38	1,57
	28741158 83030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	13,80	0,57
55	p.K п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 5.50.1 Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,00	buc			<u>950,00</u> 0,00
	26151073 261061	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	1,0000	950,00	950,00
56	p.K=1. 0 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 1.12.1 Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,00	buc			<u>600,00</u> 0,00
	26151073 261062	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	1,0000	600,00	600,00
57	p. K=1.2 0 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 1.20 Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,00	buc			<u>600,00</u> 0,00
	26151073 261063	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	1,0000	600,00	600,00
58	RpDE 11C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 2.1 Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,00	buc			<u>600,00</u> 0,00
	26151073 261064	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	1,0000	600,00	600,00
59	P.K=1. 00 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Costul indicatorului 1.7.1 Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,00	buc			<u>600,00</u> 0,00

	26151073 261065	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	1,0000	600,00	600,00
60	RpDE 11A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial H-2m Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,00	buc			340,10 <hr/> 51,10
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,3100	35,00	10,85
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	35,00	40,25
	28111063 017952	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	200,00	200,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	890,00	89,00
61	RpDE 11C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03	buc			24,74 <hr/> 18,90
	71230110 00200	Betonist	h-om	0,2600	35,00	9,10
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	35,00	9,80
	28741158 26423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,90	3,71
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,38	1,57
	28741158 83030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	13,80	0,57
62	RpDE 11C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03	buc			28,59 <hr/> 18,90
	71230110 00200	Betonist	h-om	0,2600	35,00	9,10
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	35,00	9,80
	28741158 04668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,30	2,68
	28741158 42685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,43	0,89
	28741258 81230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	13,80	0,28
	28741158 26423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,90	3,71
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,38	1,57
	28741158 83030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	13,80	0,57
63	p.k = 1 п. K=3=1,	Costul indicatorului 1.32.1.2 Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,00	buc			530,00 <hr/> 0,00

	00; M=1,00; III=1,00					
	26151073 261066	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) 1.32.1.2	buc	1,0000	530,00	530,00
		<b>1.37 Intretinerea terasamentului si sistemelor de evacuare a apelor</b>				
		<b>1.38 L191 Drumul de acces spre s. Pohoarna km 0+000-2+500</b>				
64	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.39 L192 drumul de acces spre s. Cusaleuca km 0+000-3+100</b>				
65	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,0	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.40 L193 Soldanesti Cobilea km 0+000-15+800</b>				
66	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.41 L194 Dobrusa Zahorna km 0+000-4+200</b>				
67	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50



		<b>1.42 L196 Raspopeni Gauzeni km0+000-3+500</b>				
68	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.43 L198 drumul de acces spre s. Cusmirca km 0+000-4+000</b>				
69	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.44 L200 G40 Vadul rascov - Climautii de Jos -Cot km0+000- 13+700</b>				
70	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.45 L201 Drumul de acces spre s. Poiana km 0+000-3+500</b>				
71	TsC17 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			392,70 <hr/> 60,20
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.46 L205 G41 Mateuti -Bosernita km 0+000-7+100</b>				
72	TsC17 B п. K=3=1, 00;	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m			392,70 <hr/> 60,20

	M=1,00; III=1,00	175 CP, in teren catg. II				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	35,00	60,20
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
		<b>1.47 Defrisarea spatiilor verzi in zonele de prortectie a drumurilor</b>  <b>1.48 L200 G40 -Vadul Rascav-Climautii de Jos -cot km 0+000-13+700</b>				
73	TsG03 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			359,10 <hr/> 359,10
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	35,00	359,10
74	TsH92 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto crengi	t			22,75 <hr/> 22,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	35,00	22,75
75	TsH93 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea din auto crengi	t			15,75 <hr/> 15,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,00	15,75
76	DI19I п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			210,00 <hr/> 0,00
	34104400 05604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	210,00	210,00
		<b>1.49 L206 soldanesti Papauti Tareuca km0+000-5+000</b>				
77	TsG03 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			359,10 <hr/> 359,10
	93100600	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	35,00	359,10

	19900					
78	TsH92 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto crengi	t			22,75 <hr/> 22,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	35,00	22,75
79	TsH93 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea din auto crengi	t			15,75 <hr/> 15,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,00	15,75
80	DI191 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			210,00 <hr/> 0,00
	34104400 05604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	210,00	210,00
		<b>1.50 L193 Soldanesti Cobilea - R19 km 0+000-15-800</b>				
81	TsH02 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			428,40 <hr/> 428,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	35,00	428,40
82	TsH92 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto crengi	t			22,75 <hr/> 22,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	35,00	22,75
83	TsH93 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Descarcarea din auto crengi	t			15,75 <hr/> 15,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,00	15,75
84	DI191 п. K=3=1,	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			210,00 <hr/> 0,00

	00; M=1,00; III=1,00					
	34104400 05604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	210,00	210,00
		<b>1.51 Plombarea gropilor a drumurilor de acces</b>				
		<b>1.52 R- L190 drumul de acces spre s. Rogojeni km 0+000-1+000</b>				
85	DI93B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			205,19 <hr/> 26,95
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,7700	35,00	26,95
	14221022 055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 258,00	144,67
	23203226 001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	29123400 025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	198,00	24,75
	29522400 040040	Compactor	h-ut	0,0140	150,00	2,10
	29522700 004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
		<b>1.53 L200 G40 Vadul Rascov Climautii de Jos –Cot km0+000-13+700</b>				
86	DI93B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			205,19 <hr/> 26,95
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,7700	35,00	26,95
	14221022 055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 258,00	144,67
	23203226 001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	29123400 025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	198,00	24,75
	29522400 040040	Compactor	h-ut	0,0140	150,00	2,10
	29522700 004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
		<b>1.54 L 206 Soldanesti Papauti Tareuca Km0+000-5+000</b>				
87	DI93B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			205,19 <hr/> 26,95
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,7700	35,00	26,95
	14221022	Beton asfaltic	t	0,1150	1 258,00	144,67

	055070					
	23203226 001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	29123400 025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	198,00	24,75
	29522400 040040	Compactor	h-ut	0,0140	150,00	2,10
	29522700 004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	29525000 050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(T. Godonoaga)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)